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2023年3月31日現在 （単位：円）

Ⅰ ．資産の部
１．流動資産

現金預金 621,320,941 562,137,127 59,183,814
売掛金 20,243,082 19,073,242 1,169,840
未収入金 38,074,478 35,101,420 2,973,058
仮払金 13,127 1,705,876 △ 1,692,749
立替金 711,500 27,500 684,000
前払金 7,277,991 7,587,339 △ 309,348
前払費用 433,440 387,270 46,170
貯蔵品 413,160 473,120 △ 59,960
棚卸図書・出版 51,946,422 34,210,794 17,735,628
仕掛品 19,027,961 14,172,972 4,854,989
貸倒引当金 △ 144,916 △ 69,800 △ 75,116

759,317,186 674,806,860 84,510,326
２．固定資産

(1) 基本財産
土地 1,044,035,424 1,044,035,424 0

1,044,035,424 1,044,035,424 0
(2) 特定資産

基金 306,749,175 306,749,175 0
退職給付引当預金 132,368,721 141,753,158 △ 9,384,437
建物減価償却引当預金 210,530,327 201,707,112 8,823,215
建物付属設備減価償却引当預金 207,671,578 205,654,193 2,017,385
構築物減価償却引当預金 30,382,251 29,971,709 410,542
什器減価償却引当預金 93,414,285 97,660,321 △ 4,246,036
全国大会積立預金 59,753,552 64,315,007 △ 4,561,455
災害調査積立預金 34,106,089 34,106,003 86
記念事業積立預金 36,101,020 34,750,955 1,350,065
学術文化事業積立預金 26,024,118 26,943,880 △ 919,762
重点研究課題積立預金 114,452,609 6,665,479 107,787,130
吉田賞積立金 7,934,776 8,721,770 △ 786,994
出版安定化積立預金 98,747,729 128,482,831 △ 29,735,102
支部運営積立預金 43,663,965 44,945,174 △ 1,281,209
論文集ｼｽﾃﾑ改修費預金 0 6,415,000 △ 6,415,000
修繕積立預金 35,000,000 35,000,000 0
公益増進資金 431,011,156 466,406,237 △ 35,395,081
地域貢献資金 153,523,932 153,873,233 △ 349,301

2,021,435,283 1,994,121,237 27,314,046
(3) その他の固定資産

建物 485,259,294 485,259,294 0
建物減価償却累計額 △ 210,530,327 △ 201,707,112 △ 8,823,215
建物附属設備 217,687,723 217,687,723 0
建物附属設備減価償却累計額 △ 207,671,578 △ 205,654,193 △ 2,017,385
構築物 32,434,903 32,434,903 0
構築物減価償却累計額 △ 30,382,251 △ 29,971,709 △ 410,542
什器備品 97,193,860 100,997,619 △ 3,803,759
什器減価償却累計額 △ 93,414,244 △ 97,660,280 4,246,036
リース資産 22,651,200 0 22,651,200
リース減価償却累計額 △ 6,040,320 0 △ 6,040,320
ソフトウェア 3,900,668 5,221,504 △ 1,320,836
敷金、保証金 9,688,973 9,688,973 0

320,777,901 316,296,722 4,481,179
3,386,248,608 3,354,453,383 31,795,225
4,145,565,794 4,029,260,243 116,305,551

Ⅱ ．負債の部
１．流動負債

未払金 49,059,868 49,251,454 △ 191,586
預り金 6,257,156 7,612,634 △ 1,355,478
仮受金 1,487,013 1,345,413 141,600
前受金 14,946,000 201,224,965 △ 186,278,965
リース債務 4,530,240 0 4,530,240
賞与引当金 20,378,737 20,265,607 113,130
受託前受金 27,051,000 22,363,000 4,688,000
前受入会金 29,000 0 29,000
前受会費 234,761,332 0 234,761,332

358,500,346 302,063,073 56,437,273
２．固定負債

リース債務 12,080,640 0 12,080,640
退職給付引当金 132,368,721 141,753,158 △ 9,384,437

144,449,361 141,753,158 2,696,203
502,949,707 443,816,231 59,133,476

Ⅲ ．正味財産の部
１．指定正味財産 655,869,867 532,035,912 123,833,955
    （うち基本財産への充当額） 0 0 0
    （うち特定資産への充当額） 655,869,867 532,035,912 123,833,955
２．一般正味財産 2,986,746,220 3,053,408,100 △ 66,661,880
    （うち基本財産への充当額） 1,044,035,424 1,044,035,424 0
    （うち特定資産への充当額） 1,233,196,695 1,320,332,167 △ 87,135,472

3,642,616,087 3,585,444,012 57,172,075
4,145,565,794 4,029,260,243 116,305,551

流動資産合計

基本財産合計

正味財産合計

負債合計

負債及び正味財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計
固定資産合計

固定負債合計

流動負債合計

資産合計
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（単位：円）

Ⅰ ．資産の部
１．流動資産

現金預金 923,664,897 △ 302,343,956 621,320,941
売掛金 20,243,082 0 20,243,082
未収入金 36,006,901 2,067,577 38,074,478
仮払金 0 13,127 13,127
立替金 640,000 71,500 711,500
前払金 6,503,696 774,295 7,277,991
前払費用 354,963 78,477 433,440
貯蔵品 173,774 239,386 413,160
棚卸図書・出版 51,946,422 0 51,946,422
仕掛品 19,027,961 0 19,027,961
貸倒引当金 △ 144,916 0 △ 144,916

1,058,416,780 △ 299,099,594 0 759,317,186
２．固定資産
   　(1) 基本財産

土地 730,824,797 313,210,627 1,044,035,424
730,824,797 313,210,627 0 1,044,035,424

　　(2) 特定資産
基金 306,749,175 0 306,749,175
退職給付引当預金 105,089,429 27,279,292 132,368,721
建物減価償却引当預金 148,241,034 62,289,293 210,530,327
建物付属設備減価償却引当預金 146,679,650 60,991,928 207,671,578
構築物減価償却引当預金 21,596,929 8,785,322 30,382,251
什器減価償却引当預金 73,074,646 20,339,639 93,414,285
全国大会積立預金 59,753,552 0 59,753,552
災害調査積立預金 34,102,248 3,841 34,106,089
記念事業積立預金 36,101,020 0 36,101,020
学術文化事業積立預金 26,024,118 0 26,024,118
重点研究課題積立預金 114,452,609 0 114,452,609
吉田賞積立金 7,934,776 0 7,934,776
出版安定化積立預金 98,747,729 0 98,747,729
支部運営積立預金 0 43,663,965 43,663,965
論文集ｼｽﾃﾑ改修費預金 0 0 0
修繕積立預金 4,000,000 31,000,000 35,000,000
公益増進資金 431,011,156 0 431,011,156
地域貢献資金 153,512,205 11,727 153,523,932

1,767,070,276 254,365,007 0 2,021,435,283
　　(3) その他の固定資産

建物 339,017,245 146,242,049 485,259,294
建物減価償却累計額 △ 148,241,034 △ 62,289,293 △ 210,530,327
建物附属設備 147,183,020 70,504,703 217,687,723
建物附属設備減価償却累計額 △ 146,679,650 △ 60,991,928 △ 207,671,578
構築物 22,704,432 9,730,471 32,434,903
構築物減価償却累計額 △ 21,596,929 △ 8,785,322 △ 30,382,251
什器備品 73,089,179 24,104,681 97,193,860
什器減価償却累計額 △ 73,074,612 △ 20,339,632 △ 93,414,244
リース資産 0 22,651,200 22,651,200
リース減価償却累計額 0 △ 6,040,320 △ 6,040,320
ソフトウェア 1,083,567 2,817,101 3,900,668
敷金、保証金 6,424,938 3,264,035 9,688,973

199,910,156 120,867,745 0 320,777,901
2,697,805,229 688,443,379 0 3,386,248,608
3,756,222,009 389,343,785 0 4,145,565,794

Ⅱ ．負債の部
１．流動負債

未払金 36,934,009 12,125,859 49,059,868
預り金 2,905,053 3,352,103 6,257,156
仮受金 463,185 1,023,828 1,487,013
前受金 14,946,000 0 14,946,000
リース債務 0 4,530,240 4,530,240
賞与引当金 14,556,720 5,822,017 20,378,737
受託前受金 27,051,000 0 27,051,000
前受入会金 0 29,000 29,000
前受会費 0 234,761,332 234,761,332

96,855,967 261,644,379 0 358,500,346
２．固定負債

リース債務 0 12,080,640 12,080,640
退職給付引当金 105,049,429 27,319,292 132,368,721

105,049,429 39,399,932 0 144,449,361
201,905,396 301,044,311 0 502,949,707

Ⅲ ．正味財産の部
１．指定正味財産 655,869,867 0 655,869,867
    （うち基本財産への充当額） 0 0 0
    （うち特定資産への充当額） 655,869,867 0 655,869,867
２．一般正味財産 2,136,004,137 850,742,083 2,986,746,220
    （うち基本財産への充当額） 730,824,797 313,210,627 1,044,035,424
    （うち特定資産への充当額） 1,006,110,980 227,085,715 1,233,196,695

2,791,874,004 850,742,083 0 3,642,616,087
2,993,779,400 1,151,786,394 0 4,145,565,794

貸借対照表内訳表

流動負債合計

固定負債合計
負債合計

正味財産合計

2023年3月31日現在

負債及び正味財産合計

合計

流動資産合計

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計
固定資産合計

資産合計

法人会計 内部取引消去勘　定　科　目 公益目的事業




